CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 48/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de cercar a frente da Policlínica
Municipal, onde ficam os pacientes esperando atendimento, propiciando

assim mais privacidade e segurança, principalmente no período sembrol

(madrugada) onde muitas pessoas  passam a noite na fila. Peço também

colocação de mais assentos nessa localidade.

Justificativa:

Pedido de diversos munícipes que alegam essa necessidade devido terem

mais privacidade e segurança, principalmente nas madrugadas onde

ficam esperando atendimento e se sentem totalmente desprotegidos.

Sendo o local cercado com certeza ficarão mais amparados.

Mediante o exposto peço aprovação dos nobres edis e ao Executivo que

tome as providências.

Sala das Sessões, 31 de março de 2022

Gilmar Reis

Vereador

		2022-04-01T13:08:50-0300
	GILMAR REIS:98306111672